w designandi per supradictos et modo prsedicto; caeteris omnibus negociis Palatij

intendant Officiales et Ministri ad illa deputati, et eo modo et forma, in omnibus

et per omnia, prout ad praesens fit, et observatur, absque aliqua additione salarij,

et seu alicuius emolumenti.

Supradicti omnes eligendi et seu designandi, virtute praesentis auctoritatis, ad

aliquod supradictorum officiorum habeant solum illa deveta, quae ad praesens ha-

beut illi Officiales et Secretarij Palatij, qui similia officia, et seu exercitia, faciunt,

et ad praesens exercent. Coadiutores vero ac reliqui deputandi habeant solum illa

deveta, quae habere consueverunt Coadiutores Officialium Palatij, et quae nunc

habent Coadiutores Officialis Reformationum. Et quicquid in praedictis, vel- circa

praedicta, et prò dependentibus et connexis, factum, et seu deliberatum fuerit, in

una vice, vel pluribus, in totum, vel in partem, intra unum mensem proxime fu-

turum, a die finalis conclusionis praesentis provisionis in Consilio del Cento per

supradictos omnes, aut ipsorum duas partes, quolibet tamen magistratu et officio

supradictorum in sufficienti numero congregato, salvis tamen supra et infra scri-

ptis, valeat, et teneat, et plenum sortiatur effectum, et inviolabiliter observetur per

quoscunque, ad quos, modo aliquo, pertinebit. Et de deliberationibus supradictorum

rogentur, et fiant, scripturae per Officialem Reformationum, et seu aliquem ex suis

Coadiutoribus.

Et qaod praesenti Officiali Reformationum possit in una vice, vel pluribus, pro-

rogari suum officium per dictos Dominos, aut ipsorum duas partes, intra dictum

mensem, prò eo tempore, quod videbitur convenire. Et quod praesenti et futuris

Officialibus Reformationum semper praeservetur, in eundo et stando, cum illis et

inter illos, qui servient Dominis, et seu Octoviris Pratticae, et seu in aliquo su-

pradictorum exercitiorum, secundus locus, hoc est immediate post primum Cancel-

larium, quem, et prout, ad praesens, tenet eique competit, declarando quod, tam

praesentes Domini, quam qui prò tempore erunt, possint, omni tempore, et Offi-

cialem Reformationum, et supradictos omnes deputandos, et seu designandos ad

officium, tam primae, quam secundae Cancellariae, quam Extractionum, quam
etiam ad Officium Octovirorum Practicae, et seu cum Oratoribus et alibi, et

quemlibet ipsorum a suis exercitiis removere. Et Octoviri Pratticae possint etiam a

suis exercitiis removere solum et duntaxat illos, qui ad servitium Offìcij dictorum

Octo, aut ad serviendium Oratoribus, vel alibi, extra Civitatem, ut supra, fuerunt

deputati et designati.

Supradicti Domini, Collegia et Octo non possint deputare in Coadiutores, et seu

Ministros principalium deputandorum ad exercitia supradictorum trium primorum

membrorum, videlicet, primae et secundae Cancellariae et Extractionum, aliquem,

qui non sit notarius matriculatus in Arte ludicum et Notariorum Civitatis Floren-

tiae; et quod secus, vel aliter fieret, non valeat, et sit, ipso iure, nullum, et nul-

lum salarium eis competat, aut solvi possit; et aliter solvens, de suo proprio sol-

visse intelligatur.

Salaria supradictorum principalium et suorum Coadiutorum, et seu Ministrorum,

ad supradicta tria membra solvantur quolibet mense per Camerarium Capsetae ad
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crates Montis, de assignamentis, et eo modo et forma, et prout ad praesens solvi-

tur illis, qui in talibus exercititiis serviunt.

lUis vero, qui servire debebuiit Officio Octo Pratticse, et seu itiiri erunt cum

Oratoribus, vel alio ipsorum, salaria solvantur, de tempore in tempus, prout illa

lucrati fuerint, de illis assignamentis, et per illos, de quibus et per quos solvi de-

bebunt expensae extraordinari se Comunis Florentiae, de licentia dictorum Octovi-

rorum Pratticse, et cum stantiamento deliberato per illos, et eo modo, et prout
deliberari debebnnt stantiamenta ordinaria solutionum stipendariorum ;

de qua li-

centia et stantiameutis sit rogatus Notarius ad Extractiones, et seu aliquis ex suis

Coadiutoribus.

Deputandi ad supradicta quattuor exercitia, tam in Principales quam in Mini-

stros, et ad eundum cum Oratoribus, vel alio, non possint esse pauciores sexdecim,

et, inter omnes, non possit expendi, quolibet anno, maior quantitas florenorum mille

quingentorum largorum, ad libras quinque, ad soldos undecim prò quolibet floreno

largo, in g'rossis. Et destribuatur dieta quantitas, aut minor, inter dictos sexdecim,

et seu plures, si plures designarentur, cuique prò rata sibi assignanda per supra-

dictos Dominos et Collegia et Octoviros Pratticse; et solvatur unicuique, sed cum
retentione denariorura novem prò libra secundum Ordinamenta; hoc tamen addito

quod supradicti Sexdecim, et seu plures, deyjutandi, virtute prsesentis provisionis

non possint ultra salarium eis statuendum aliquid recte, vel indirecte, accipere,

vel recipere, occasione suorum exercitiorum, et seu scripturarum et rogituum, per

eos faciendorum, etiam a sponte dare volentibus, prseter quam quando prò nego»
ciis publicis extra Civitatem ad aliquem locum mitterentur, aut cum Oratoribus

irent, a quibus possint percipere congruam mercedem. Et contrafacientes, ipso facto,

sint privati suis officiis, vel exercitiis, et incurrant, prò qualibet vice, poenam flo-

renorum viginti quinque largorum ; prò qua sint subiecti Conservatoribus legum.
Sed prò ipsorum rogitibus et scripturis, prout sunt conductarum, stantiamentorum^

salvoconductuum, litterarum et reliquorum omnium, taxse solvantur Communi et

in locis ordinatis. Pro scripturis vero, quse fierent ex deliberationibus Octovirorum

Pratticse, prò quibus non esset ordinata aliqua taxa, ordinentur taxse per Octovi-

ros Pratticse, et solvantur in ea quantitate, et illis Camerariis, et eo modo, et forma,

et prout fuerit a dictis Octoviris Pratticse statutum, et assignentur parti salario-

rum illorum Ministrorum, qui dicto officio Octovirorum Pratticse servient, et seu

famulis, qui servient dictis Octoviris, et seu servirent, ex lege, alieni ex deputandis...

vigore supradictse auctoritatis, ad aliquod supradictorum trium primorum exerci-

tiorum, et tanto minus de aliis assignamentis stantietur supradictis deputandis...

(Ivi, Provv,, 178, ce. 141 sgg. Approv. il 26 die. nel Cons. del Popolo con 160

voti contro 76; il 27 in quello del Comune con 130 contro 61; e il 28 nell'altro

de' Cento, con 76 contro 38; cf. sopra, p. 255).

47
22 gennaio 1488.

Altra provvisione contenente molte disposizioni circa gli Ufficiali della Can-

celleria.

Magnici et ex^* Domini, domini Priores libertatis et Vexillifer iustitise Popiili Fio-

rentini, una cum Officiis Gonfaloneriorum societatum Populi et duodecim Bono-
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rum Virorum et Octoviris Pratticse Civitatis Florentiae, attendentes ad auctorita-

tem eisdem concessam per Oportuna Consilia Civitatis predicte, de mense decem-

bris proxime preteriti, et die xxviij eiusdem mensis, in Consilio del Cento, prò fi-

nali conclusione, prò ordinando primam et secundam Cancelleriam Officij Domino-

rum; item OflScium Extractionum
;
Cancelleriam Octovirorum Pratticae ac etiam prò

designando qui mittantur prò negotiis publicis ad loca externa, minori sumptu,

quam ordinario Oratores, quique cum ipsis Oratoribus in Cancellarios mittantur,

cum legatione fungentur, que satis importet, et cum quibus salariis serviant et quo
numero; quibus nuncupentur nominibus; cuius sint aetatis, prout haec et alia distinctiu&

et latius in provisione supra memorata habentur, rogata per me lohannem, Officialem

Reformationum, ad quam in omnibus sit, et habeatur relatio
; et, considerantes